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Şubat ayında, tarımsal meteorolojik koşullar
kıştan ilkbahara doğru değişkenlik gösterecek

Автор(и): Растителна защита
Дата: 02.02.2026  Брой: 2/2026     

Ocak sonu ve Şubat başındaki ılıman mevsimsel havanın ardından, tarımsal meteorolojik koşullar yeniden kış

karakteri kazanacak.

Beklenen soğuma, güney ve doğu bölgelerdeki sonbahar ekili ürünlerdeki dormansi (dinlenme) halini geri

getirecek ve bazı erken çiçek açan sert çekirdekli meyve türlerindeki erken tomurcuk şişmesini sınırlayacak.

Beklenen kar yağışı, bir kar örtüsü oluşturacak ve bu da geç ekilen kışlık tahıl ürünlerini tahmin edilen düşük

minimum sıcaklıklardan (eksi 11-12°C'ye kadar) koruyacak. Kar örtüsünün olmaması ve daha uzun sürmesi
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durumunda bu değerler, 1-2 yaprak aşamasındaki kışlayan ürünlerin bir kısmı için kritiktir (Nikolaevo Tarım

İstasyonu).

Birinci on günlük dönemin ikinci yarısı ve ikinci on günlük dönem boyunca, tarımsal meteorolojik koşullar iklim

normalleri civarında ve üzerindeki sıcaklıklar tarafından belirlenecek. Güney Bulgaristan ve Karadeniz

kıyısındaki bölgeler hariç olmak üzere, çoğu tarla bölgesinde tahmin edilen ortalama günlük sıcaklıklar, kışlık

tahıl ürünlerinde vejetatif süreçlerin yeniden başlaması için gerekli olan biyolojik minimumu aşmayacak.

Şubat ayının üçüncü on günlük döneminde önemli bir sıcaklık artışı tahmin ediliyor ve doğu ile güney bölgelerde

sonbahar ekili ürünlerde gecikmiş vejetasyon için koşullar oluşacak. Ay sonuna kadar buğdayda üçüncü yaprak

aşaması baskın olacak. Tuna Ovası, en doğu ve güneybatı bölgelerdeki (Novachene, Silistra, D. Chiflik,

Karnobat, Sandanski) ürünlerin bir kısmı kardeşlenme aşamasında kışlıyor.

Üçüncü on günlük dönemdeki normalin üzerindeki sıcaklıkların, ülkenin güney bölgelerindeki bazı erken çiçek

açan sert çekirdekli meyve türlerinde (badem, kayısı, şeftali) da erken gelişmeyi tetiklemesi bekleniyor.

Şubat ayında beklenen normalin üzerindeki yağışlar, iki metrelik katmandaki toprak nem rezervlerini artıracak.

Doğu Bulgaristan'daki bazı bölgeler (Razgrad, Ts. Brod, D. Chiflik, Sliven, Chirpan) hariç olmak üzere, çoğu tarla

bölgesinde ocak ayı sonunda bir metrelik toprak katmanındaki nem rezervleri Tarla Kapasitesi seviyelerine

ulaştı.

Şubat ayında, bağlarda ve meyve bahçelerinde budama yapmak için daha uygun koşullar ayın ikinci yarısında,

sonbahar ekili ürünlere azotlu mineral gübrelerle üst gübreleme yapmak ve erken ilkbahar ürünleri (bezelye, fiğ,

yulaf, arpa) ekilecek alanlarda ekim öncesi toprak işleme yapmak için ise üçüncü on günlük dönemde oluşacak.

Azot İçeren Gübrelerin Kullanım Yasağı Süreleri

Su Kanunu 2 "Tarımsal Kaynaklardan Nitratlarla Su Kirliliğinin Önlenmesi" uyarınca tarla ve kalıcı ürünler, meyve

bahçeleri, çayırlar ve kalıcı meralar için azot içeren gübrelerin uygulanmasının yasak olduğu dönemleri

unutmayın. Bu gereklilik, özellikle "Agroekoloji ve İklim" ve "Organik Tarım" önlemleri kapsamındaki

faydalanıcılar ile arazileri nitrata hassas bölgeler kapsamına giren tüm çiftçiler için önemlidir. Nitrat Yönergesi ve

iyi tarım uygulamaları kurallarına uymakla yükümlüdürler.

Gerekliliklere göre, azot içeren gübrelerin yayılmasının yasak olduğu belirli dönemler bulunmaktadır:
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- Güney Bulgaristan için bu dönem 1 Kasım - 20 Şubat arasıdır ve Blagoevgrad, Burgas, Kırcaali, Pazarcık,

Filibe, Sliven, Smolyan, Eski Zağra, Hasköy, Yambol, Sofya-şehir, Sofya-il, Pernik ve Köstendil illerini kapsar;

- Kuzey Bulgaristan için dönem 1 Kasım - 25 Şubat arasıdır ve Varna, Vraca, Tırnova, Vidin, Gabrova, Dobriç,

Lofça, Montana, Plevne, Razgrad, Rusçuk, Silistre, Eski Cuma ve Şumnu illerini içerir;

- 1 Kasım - 5 Şubat arasında, sonbaharda ekilen yıllık ürünlerin gübrelenmesine izin verilmez;

- 1 Kasım - 25 Şubat arasında – ekim ve dikim için hazırlanmış boş alanlarda;

- Yeni meyve bahçeleri tesis edilirken, 15 Kasım - 25 Şubat arasında azot içeren gübreler uygulanmaz.

Azot içeren gübreler için (organik ve mineral dahil) yıllık norm, dekar başına 17 kilogram aktif maddeye kadardır.

Çiftçiler, gübreleme oranını, uygulanan gübrelerin adını, türünü ve miktarını ve ayrıca ön toprak analizlerinin

sonuçlarını ve gübreleme uzmanlarının önerilerini kaydettikleri gübreleme kayıtlarını tutmakla yükümlüdür.

 


